

NETWORK VENTURE

Société À Responsabilité Limitée au capital de 854 000 euros
Siège social : 9 rue Jean Philippe Rameau
91440 BURES SUR YVETTE

507 659 498 RCS EVRY

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
PRISE PAR L'ASSOCIÉ UNIQUE EN DATE DU 30 JUIN 2025

DEUXIÈME DÉCISION

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 44 604,21 euros de la manière suivante :

En totalité au compte « Report à nouveau » soit 44 604,21 €

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance

DocuSigned by:

CRESSANT Sébastien

80944B9AE9CD4B3...



EURL
NETWORK VENTURE

Plaquette
31/12/2024

Certifiés conformes

DocuSigned by:

CRESSANT Sébastien

80944B9AE9CD4B3...

COGNAC

JONZAC

LA ROCHELLE

MATHA

OLERON

RÉ

ROYAN

SAINTES

www.coriolis-aec.fr

Rue des trois frères - Bâtiment B - 17000 LA ROCHELLE • Tél. 05 46 67 31 50

S.A.R.L. d'expertise comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Bordeaux - Capital 2 000 000 Euros

Plaquette

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan actif	4
1.2	Bilan passif	5
1.3	Compte de résultat	6
2	<i>Annexe aux comptes annuels</i>	8
2.1	Annexe Simple	9
3	<i>Détail des comptes</i>	20
3.1	Bilan actif (détail)	21
3.2	Bilan passif (détail)	23
3.3	Compte de résultat (détail)	24
4	<i>Etats de gestion</i>	26
4.1	Soldes Intermédiaires de Gestion - Négoce	27
4.2	Soldes Intermédiaires de Gestion - Négoce (Détail)	28
5	<i>Déclaration et liasse fiscale</i>	30
5.1	2065 Impôt sur les sociétés	31
5.2	2065 bis	32
5.3	2050 Bilan actif	33
5.4	2051 Bilan passif	34
5.5	2052 Compte de résultat	35
5.6	2053 Compte de résultat (suite)	36
5.7	2054 Immobilisations	38
5.8	2055 Amortissements	39
5.9	2056 Provisions inscrites au bilan	40
5.10	2057 Etat des créances et dettes	42
5.11	2058-A Détermination résultat fisc.	43
5.12	2058-B Déficits prov. non déduct.	44
5.13	Provisions non déductibles	45
5.14	2058-C Affectation du résultat et renseignements divers	46
5.15	2059-A Détermin. plus moins-values	47
5.16	2059-B Affectation plus values C/T	49
5.17	2059-C Suivi des moins values L/T	50
5.18	2059-D Affectation plus values L/T	51
5.19	2059-E Détermination VA produite	52
5.20	2059-F Capital social	53
5.21	2059-G Filiales	54



NETWORK VENTURE

31/12/2024

Comptes annuels

Bilan actif

Actif			Au 31/12/2024		Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
		Frais de développement			
		Concessions, brevets et droits similaires	63 943	63 943	
		Fonds commercial (1)			
		Autres immobilisations incorporelles			
		Immobilisations incorporelles en cours			
		Avances et acomptes			
	TOTAL		63 943	63 943	
	Immobilisations corporelles	Terrains			
		Constructions			
		Inst. techniques, mat. out. industriels	4 686	996	3 690
		Autres immobilisations corporelles	58 108	47 885	10 222
		Immobilisations en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL		62 794	48 882
	Immobilisations financières ²⁾	Participations évaluées par équivalence			
		Autres participations	360 541		360 541
		Créances rattachées à des participations			
		Titres immob. de l'activité de portefeuille			
		Autres titres immobilisés			
		Prêts			
		Autres immobilisations financières			
	TOTAL		360 541		360 541
Total de l'actif immobilisé			487 279	112 825	374 453
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements			
		En cours de production de biens			
		En cours de production de services			
		Produits intermédiaires et finis			
		Marchandises			
	TOTAL				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances ³⁾	Clients et comptes rattachés	2 062 892		2 062 892
		Autres créances			
		Capital souscrit et appelé, non versé			
TOTAL		2 062 892		2 062 892	
Divers	Valeurs mobilières de placement	53 150		53 150	
	(dont actions propres :)				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	345 074		345 074	
TOTAL		398 225		398 225	
Charges constatées d'avance			518		518
Total de l'actif circulant			2 461 635		2 461 635
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des emprunts					
Écarts de conversion actif					
TOTAL DE L'ACTIF			2 948 915	112 825	2 836 089
Renvois :					
(1) Dont droit au bail					
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients

Bilan passif

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 854 000)	854 000	854 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	50 400	50 400
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	1 016 059	1 176 047
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	44 604	-159 987
	Situation nette avant répartition	1 965 063	1 920 459
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		1 965 063	1 920 459
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	836 468	907 786
	Total	836 468	907 786
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
Dettes	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	567	11 289
	Dettes fiscales et sociales	29 489	28 184
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 500	4 500
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Total	34 556	43 973
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		871 025	951 759
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		2 836 089	2 872 219
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an		
	à moins d'un an		
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		871 025	951 759
(3) dont emprunts participatifs			

Compte de résultat

		France	Exportation	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				137 416
	- Services	40 616		40 616	81 164
	Chiffre d'affaires net	40 616		40 616	218 581
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				
Charges d'exploitation (2)	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
	Autres produits			9 231	0
	Total			49 848	218 581
	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			23 452	21 955
Opér. commun	Impôts, taxes et versements assimilés			3 359	4 517
	Salaires et traitements			23 000	23 000
	Charges sociales			7 064	9 235
	Dotations d'exploitation			4 079	26 358
	• sur immobilisations				
	• sur actif circulant				
	• pour risques et charges				
	amortissements provisions				
Produits financiers	Autres charges			0	0
	Total			60 955	85 066
	Résultat d'exploitation	A		-11 106	133 514
	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
				-31 640	-80 037
	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			56 333	
Charges financières	Autres intérêts et produits assimilés (4)			155 517	37 723
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			211 851	37 723
	Dotations financières aux amortissements et provisions				15 018
	Intérêts et charges assimilées (5)				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				15 999
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	Total				31 017
	Résultat financier	D		211 851	6 705
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		169 104	60 183

Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		22 169
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		366
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		22 536
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		242 707
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	124 500	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	124 500	242 707
Résultat exceptionnel		F	-220 171
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		44 604	-159 987
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		137 416
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	8 067	8 067
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



NETWORK VENTURE

31/12/2024

Annexe aux comptes annuels

Table des matières

1.1	Évènements principaux.....	1
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	1
1.3	Actif	2
1.3.1	Immobilisations incorporelles	2
1.3.2	Immobilisations corporelles.....	3
	Augmentations.....	3
	Diminutions	3
1.3.3	Tableaux des amortissements	4
1.3.4	Immobilisations financières	4
	Augmentations.....	4
	Diminutions	4
1.3.5	Créances.....	6
1.3.6	Disponibilités et divers	7
1.4	Passif	7
1.4.1	Capitaux propres.....	7
1.4.2	Dettes financières et autres dettes	8
1.4.3	Charges à payer	9
1.5	Informations relatives au compte de résultat	10
1.6	Impôt sur les bénéfices	10

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

1.3 Actif

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Un actif immobilisé est amortissable lorsque sa durée d'utilisation est limitée.

En cas d'indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué à la clôture des comptes (article 214-15 du PCG). La valeur nette comptable de l'actif est alors comparée à sa valeur actuelle.

1.3.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, déduction faites des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

1.3.2 Immobilisations corporelles

1.3.2.1 Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Terrains	-	-	-	-
Construction sur sol propre	-	-	-	-
Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	6 370	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

1.3.3 Tableaux des amortissements

L'amortissement pratiqué, qu'il soit linéaire ou dégressif, est équivalent à un amortissement calculé sur la durée d'utilisation réelle du bien.

Les durées moyennes d'amortissement retenues pour les principaux types d'immobilisations sont les suivantes :

- Constructions : 10 à 50 ans
- Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de transport : 4 à 5 ans
- Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	63 944	-	-	-	-	63 944
Corporelles	44 803	4 079	-	-	-	48 882
Financières	124 500		-		124 500	-
TOTAL	-15 753	4 079	-	-	124 500	112 826

1.3.4 Immobilisations financières

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué.

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebuts
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence, ci-dessus)	-	-	-	124 500
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-

1.3.4.1 Informations relatives aux filiales et participations

1.3.4.1.1 Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SCI CMC BUILDING	5 000€	99.80%	4 990€		393 911€	-1 106 958€
	465 175€	0€	4 990€		465 175€	
	Observation :					
SNC A CASA DI PIETRA	10 000€	99.99%	351 000€		27 300€	-442 170€
	-53 571€	0€	351 000€		- 53 571€	
	Observation :					

1.3.5 Créances

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		-	-	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		-	-	-
	Autres créances clients		-	-	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	251	251	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	-	-	-
	Groupes et associés		2 075 296	2 075 296	-
	Débiteur divers		-	-	-
Charges constatées d'avance		519	519	-	
TOTAL		2 076 066	2 076 066	-	

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

1.3.6 Disponibilités et divers

Différence d'évaluation sur les valeurs mobilières de placement.

La valeur liquidative des VMP détenues à la date de clôture est de 89 670.48€. Cette valorisation représente une plus-value latente non comptabilisée en produits de 36 520€.

1.4 Passif

1.4.1 Capitaux propres

1.4.1.1 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	854 000	-	-	854 000
Primes, réserves et écarts	50 400	-	-	50 400
Report à nouveau	1 176 047	-	159 987	1 016 060
Résultat	-159 987	204 592	-	44 604
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	1 920 460	204 592	159 987	1 965 064

1.4.1.2 Capital

Le capital est composé de 85 400 parts sociales de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

1.4.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	568	568	-	-
Personnel et comptes rattachés	19 966	19 966	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	-	-	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
TVA	9 523	9 523	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	-	-	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	4 500	4 500	-	-
Groupe et associés	849 124	849 124	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	883 681	883 681	-	-

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

1.4.3 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	-
Charges sociales provisionnées	-
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	420
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	19 966
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	-
Divers	-
TOTAL	20 386

1.5 Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :	-	-	-
- Biens	40 617	-	40 617
- Services			
Chiffre d'affaires net	40 617	-	40 617

1.6 Impôt sur les bénéfices

	Résultat courant	Résultat exceptionnel	Participation salariés
Résultat avant impôts	169 104	-124 500	-
Impôt au taux de : -	-	-	-
Impôt sur PVL	-	-	-
Résultat après impôts	169 104	-124 500	-